PORTARIA COREN-SE Nº 1 DE 02 DE JANEIRO DE 2025

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de Sergipe, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, conferidas no Regimento Interno;

CONSIDERANDO o Processo SEI nº 00248.000002/2025-62;

CONSIDERANDO o disposto nos incisos L e LX do art. 6º, bem como no artigo 8º, da Lei
14.133/2021;

CONSIDERANDO o Decreto nº 11.246, de 27 de outubro de 2022;

CONSIDERANDO que o agente de contratação é a pessoa designada por ato específico da
autoridade competente, entre servidores efetivos do quadro permanente da Administração Pública, para
tomar decisões, acompanhar o trâmite da licitação, dar impulso ao procedimento licitatório e executar
quaisquer outras atividades necessárias ao bom andamento do certame até a homologação;

CONSIDERANDO que a comissão de contratação é o conjunto de agentes públicos
indicados pela Administração, em caráter permanente ou especial, com a função de receber, examinar e
julgar documentos relativos às licitações e aos procedimentos auxiliares;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo para, sem prejuízo das atribuições laborais em suas
respectivas unidades de lotação, atuarem como Agentes de Contratação nos procedimentos regidos pela
Lei nº 14.133/2021:

I- Adriane Oliveira Fraga, Técnica Administrativa;

II- Alan Oliveira dos Santos, Técnico Administrativo;

III- Mateus de Jesus Santos, Técnico Administrativo;

Parágrafo único. Os agentes de contratação designados serão responsáveis, entre outras
atribuições, pela operacionalização, condução e julgamento das dispensas eletrônicas no Portal de
Compras do Governo Federal.

Art. 2º Designar a  Agente de Contratação Adriane Oliveira Fraga para atuar como
Pregoeira, conforme o disposto no art. 8º, §5º da Lei 14.133/21.

Parágrafo único. A  Pregoeira  designada  no caput, em eventuais impedimentos ou
afastamentos, será substituída pelo Agente de Contratação Alan Oliveira dos Santos.

Art. 3º Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro,
comporem a Comissão Permanente de Contratação deste Regional, na qualidade de membros titulares:

I- Alan Oliveira dos Santos, Técnico Administrativo;

II- Adriane Oliveira Fraga, Técnica Administrativa;

Boletim de Serviço Eletrônico em 07/01/2025

III- Mateus de Jesus Santos, Técnico Administrativo.

Art. 4º Designar as servidoras Maria dos Santos e Silvana Menezes dos Santos, Técnicas
Administrativas, para membros suplentes da Comissão Permanente de Contratação.

Art. 5º Designar como membros da equipe de apoio aos Agentes de Contratação:

I- Maria dos Santos, Técnica Administrativa;

II- Silvana Menezes dos Santos, Técnica Administrativa.

Art. 6º As designações em epígrafe terão caráter permanente, até que outro ato as
modifique ou as revogue.

Art. 7º Revoga-se a Portaria Coren/SE 69/2024.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Marcel Vinícius Cunha Azevedo

Coren-SE nº 270190-ENF

Presidente

Documento assinado eletronicamente por MARCEL VINICIUS CUNHA AZEVEDO - Coren-SE 270190-
ENF, Presidente, em 02/01/2025, às 12:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.cofen.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0529287 e
o código CRC B1411D97.

Referência: Processo nº 00248.000002/2025-62 SEI nº 0529287

Rua Duque de Caxias, 389, - Bairro São José, Aracaju/SE,

 CEP 49015-320 - Telefone: (79) 3225-4000

- www.coren-se.gov.br

Criado por katia.vieira, versão 7 por katia.vieira em 02/01/2025 11:12:55.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.cofen.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.cofen.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0